様式第１号（Ａ４）

（正） 道路位置指定（変更・廃止）申請書

  建築基準法第４２条第１項第５号による道路の位置の指定（変更・廃止）を受けたいので、

同法施行規則第９条の規定により申請します。

この申請書および添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

        令和   年   月   日

      倉 敷 市 長 様

                                         住所

                                ﾌﾘｶﾞﾅ

                                   申請者   氏名

1 築  造  主

  住 所・氏 名

  TEL

2 代  理  者

  住 所・氏 名

TEL/FAX

3 工 事 施工者

  住 所・氏 名

TEL

4

申

請

道

路

／

変

更・

廃

止

地   名

申請時地番
倉敷市

指定時地番

幅員

申請時

延長

ｍ ｍ ｍ 総 延 長 5 用途 地域

ｍ ｍ ｍ ｍ

   幅員

指定時

延長

ｍ ｍ ｍ 総 延 長

ｍ ｍ ｍ ｍ

6 申 請 道 路 が

接する道路幅員

□国道  □市道  □その他       □法第42条第1項第  号

□県道  □私道  （       ）  □法第42条第2項

（2項道路の場合の実幅員：      ｍ）基準法上の幅員：      ｍ
7 道 路 築 造 の

 予 定 時 期
着工  令和  年  月  日

完工  令和  年  月  日
8 指定区域の面積

例）開発面積㎡

(官地○㎡含む)

申請時      ㎡

9 変更・廃止しようとする

  指定番号 及び 年月日
第    －    号

令和  年  月  日
指定時      ㎡

10

変

更・

廃

止

の

理

由

※  受  付  欄

11 市道編入予定 有 ・ 無 12 事前協議申出書受付番号 事前第   －   号

※  指  定  欄
令和   年   月   日

第     －     号
係員氏名

［注意］記載については、副本の下欄の注意を読んで下さい。            （18.10.1）

様式第２号（Ａ４）

（副）道路位置指定（変更・廃止）通知書

指定番号   第     －     号

指定年月日 令和   年   月   日

倉敷市指令建指第           号

     住所

ﾌﾘｶﾞﾅ

 申請者 氏名

                           倉敷市長  伊 東 香 織   印

 この申請書に記載の道路は、建築基準法第４２条第１項第５号の道路として位置の指定（変更・

廃止）をしましたので、同法施行規則第１０条の規定により通知します。

1 築  造  主

  住 所・氏 名

TEL

2 代  理  者

  住 所・氏 名

TEL/FAX

3 工 事 施工者

  住 所・氏 名

TEL

4

申

請

道

路

／

変

更・

廃

止

地   名

申請時地番
倉敷市

指定時地番

幅員

申請時

延長

ｍ ｍ ｍ 総 延 長 5 用途 地域

ｍ ｍ ｍ ｍ

   幅員

指定時

  延長

ｍ ｍ ｍ 総 延 長

ｍ ｍ ｍ ｍ

6 申 請 道 路 が

接する道路幅員

□国道  □市道  □その他       □法第42条第1項第  号

□県道  □私道  （       ）  □法第42条第2項

（2項道路の場合の実幅員：      ｍ）基準法上の幅員：      ｍ
7 道 路 築 造 の

 予 定 時 期
着工  令和  年  月  日

完工  令和  年  月  日
8 指定区域の面積

例）開発面積㎡

(官地○㎡含む)

申請時      ㎡

9 変更・廃止しようとする

  指定番号 及び 年月日
第    －    号

令和  年  月  日
指定時      ㎡

10

変

更・

廃

止

の

理

由

［注意］1. ※印欄は、記入しないでください。
    2. 申出者は本申請の申請者とし、当該道路を築造しようとする者に限ります。ただし築造

しようとする者が２人以上のときは、その代表者を定め申し出てください。
3. 地名地番は道路の敷地となる土地の公称（土地登記簿による）地名、地番をいい、地番

が２以上のときはすべての地番を記入してください。
      4. 6 欄は該当項目にレを、11 欄は該当項目に○を付し、その内容を記入してください。
    5. 平成 14 年 5 月 30 日から「建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」が施行され、
      法令による対象工事となる場合には、工事着手の 7 日前までに所定の手続きが必要です。

様式第３号（Ａ４）
承 諾 書

建築基準法第４２条第１項第５号による道路の位置指定（変更・廃止）について、申請道路の所

有者若しくは権利者又は管理者として、申請図書記載の内容で支障なしとして承諾します。

１ 申 請 者

  住所・氏名

２   申請時

  申請道路

    指定時

幅

員
ｍ～    ｍ 総延長

ｍ

道路面積

（官地○㎡含む）

㎡

幅

員
ｍ～    ｍ 総延長

ｍ
道路面積

㎡

承 諾

年月日

承 諾 地

地名・地番
地目

権利の

種類等

土地の所有者若しくは権利者

又は土地の管理者の住所・氏名
印

［注意］１ 「権利の種類」欄について。承諾地又は承諾地内の建築物若しくは工作物に関しての、

権利の種類（「所有権」、「借地権」、「道路の維持管理」等）を記入してください。（申

請者が権利者又は管理者になるものについても記入してください。） 申請道路隣接地と

しての承諾のときは「接続同意」と記入し、排水経路としての承諾のときは「排水同意」

と記入してください。

２ 「印」欄について。申請道路部分の土地の承諾は実印承諾とし、当該地等の謄本及び承

諾者の印鑑証明書を添付してください。（申請者が権利者又は管理者になるときも添付し

てください。） その他の承諾については、当該地等の要約書及び認印承諾で可とします。

３ 管理者は、申請道路が指定を受けた場合は、指定を受けたときの道路の形状及び構造を

維持し、建築基準法施行令第１４４条の４第１項及び第２項に規定する基準に適合するよ

うに適切に管理してください。また、指定を受けた後に管理者を変更する場合しようとす

るときは、新たな位置指定道路に対し本書の内容を十分説明し、当該道路の管理を継承し

てください。

４ 実印承諾書と認印承諾書は、用紙を別にしてください。

５ 捨て印については、事情の許す限り捺印をお願いします。

６ 指定時までの分筆等に伴い権利者が追加になったときは、追加になった権利者の承諾書

を作成し添付してください。

７ 申請道路部分の地目は、やむをえない事情がない限り、指定時には一筆の「公衆用道路」

となるように分筆等を行うようお願いします。

様式第４号（Ａ４）

道路位置指定（変更・廃止）事前協議申出書

  建築基準法第４２条第１項第５号による道路の位置の指定（変更・廃止）の事前協議を、

倉敷市道路位置指定指導要綱に基づき申し出ます。

この申出書および添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

        令和   年   月   日

      倉 敷 市 長 様

                                        住所

                               ﾌﾘｶﾞﾅ

                                      申出者 氏名

1 築  造  主

  住 所・氏 名

TEL

2 代  理  者

  住 所・氏 名

TEL/FAX

3 工 事 施工者

  住 所・氏 名

TEL

4

申

請

道

路

変

更

・

廃

止

地   名

申請時地番
倉敷市

幅員

申請時

延長

ｍ ｍ ｍ 総 延 長 5 用途 地域

ｍ ｍ ｍ ｍ

6 申 請 道 路 が

接する道路幅員

□国道  □市道  □その他       □法第42条第1項第  号

□県道  □私道  （       ）  □法第42条第2項

（2項道路の場合の実幅員：      ｍ）基準法上の幅員：      ｍ

7 道 路 築 造 の

 予 定 時 期
着工  令和  年  月  日

完工  令和  年  月  日

8 指定区域の面積

例）開発面積㎡

(官地○㎡含む)

申請時      ㎡

9 変更・廃止しようとする

  指定番号 及び 年月日

第    －    号

令和  年  月  日
11 市道編入予定 有 ・ 無

10

変

更・

廃

止

の

理

由

※  受  付  欄

［注意］1. ※印欄は、記入しないでください。
    2. 申出者は本申請の申請者とし、当該道路を築造しようとする者に限ります。ただし築造

しようとする者が２人以上のときは、その代表者を定め申し出てください。なお本申請と
は異なり、委任状は省略しても構いません。

3. 地名地番は道路の敷地となる土地の公称（土地登記簿による）地名、地番をいい、地番
が２以上のときはすべての地番を記入してください。

      4. 6 欄は該当項目にレを、11 欄は該当項目に○を付し、その内容を記入してください。
    5. 市道編入予定有に○が付されていても、当該地が道路位置指定となるまでに主管課との

協議が完結できない場合には、基準を満たさないものとして、市道編入が受けられないこ
とがあります。

    6. 付近見取図、地籍図、道路及び敷地平面図、土地利用計画図、関係土地現況写真を添付
ください。